
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 304

3 Ιουλίου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Διάσελο», 

Δ.Δ. Δρεπάνου του Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας. ....... 1

Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,575 στρεμμά−

των ως αναδασωτέας στη θέση «Ψωρόλακκα « 

περιφέρειας Τοπικού Διαμερίσματος Λαμπιρίου 

Δήμου Παραβόλας. ....................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−

δού 1,615 στρεμ. στη θέση «Παυλάκια» περιφέρει−

ας Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλεών του Δήμου 

Μηλεών, Ν. Μαγνησίας. ............................................................. 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βρά−

χος» δημ. διαμ. Μηλίτσας του δήμου Αίπειας Νο−

μού Μεσσηνίας. ................................................................................ 4
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 2689 (1)

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Διάσελο», 

Δ.Δ. Δρεπάνου του Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 

τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 

«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−

ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−

ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 

Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 

Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 

ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 του ν. 998/1979.

γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.

6. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.

7. Την υπ’ αριθμ. 40514/6684/3.6.2008 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−

δασωτέας», εμβαδού 357,68 τ.μ, στη θέση «Διάσελο», 

Δ.Δ. Δρέπανου του Δήμου Ρίου, του Ν. Αχαΐας, απο−

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−

τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 

της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα 

− δια εκχερσώσεως που έγινε από τον Παναγιώτη Βασ. 

Πολυχρονόπουλο, κατ. Δρέπανου − τη δημόσια δασική 

έκταση από αείφυλλα − πλατύφυλλα (πρίνους, σχίνους, 

κ.λ.π) σε ποσοστό κάλυψης 80%, εμβαδού 357,68 τ.μ, στη 

θέση «Διάσελο», Δ.Δ. Δρέπανου του Δήμου Ρίου του Ν. 

Αχαίας, όπως αυτή περιγράφεται με τα στοιχεία (Α−Β−

Γ−Δ−Α) τα οποία φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 

διάγραμμα κλίμακας 1:500 που αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό

Νότια: Με Δημόσια Δασική έκταση 

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση 

Δυτικά: Με αγρό

Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δ.Δ. 

Δρέπανου και στο Δήμο Ρίου του Ν. Αχαίας, σύμφωνα 

με το άρθρο 37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.−

  Πάτρα, 12 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ

3111

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.07.09 09:44:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3112 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3113

Αριθμ. 1646 (2)
    Κήρυξη δημόσιας δασικής έκτασης 0,575 στρεμμάτων 

ως αναδασωτέας στη θέση «Ψωρόλακκα « περιφέ−
ρειας Τοπικού Διαμερίσματος Λαμπιρίου Δήμου Πα−
ραβόλας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις «περί διοικητικής αποκέντρωσης» του 

ν. 3200//1955, όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα 
και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας δα−
σών κ.λπ.» και ειδικότερα: α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980, β) 182447/3049/ 
24.9.1980 γ) 141823/24.2.1983 και 6)179171/3.9.1985 διαταγές 
του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Τις διατάξεις των άρθρων 1 παρ. 1, 2 παρ. 1 δ, 5 παρ. 
3β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 2459/12.5.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αγρινίου περί κηρύξεως αναδασωτέας δημόσιας 
δασικής έκτασης.

7. Την υπ’ αριθμ. 186Γ.Γ./30.6.1998 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδος «περί ανάθε−
σης αρμοδιοτήτων», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με φυσική ή τεχνητή 

αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−

δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα της 

δασικής έκτασης ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση αυτής 

για άλλο σκοπό, την παραπάνω δημόσια δασική έκταση 

των 0,575 στρεμμάτων που ανήκει στην κατηγορία των 

άρθρων 3 παρ. 2 του ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθη−

κε από το άρθρο 1 παρ 1 του ν. 3208/2003 και άρθρο 

4 παρ 1 του ν. 998/1979. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 

στη θέση «Ψωρόλακκα» περιφέρειας Τοπικού Διαμερί−

σματος Λαμπιρίου Δήμου παραβόλας, προσδιορίζεται 

από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α και οριοθετείται ως 

ακολούθως:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση 

Ανατολικά: Με Δασικό δρόμο 

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση Νότια: Με Δημόσια 

δασική έκταση

όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα, που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Ιουνίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας

Ο Γενικός Διευθυντής

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



3114 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3115

   Αριθμ. 1999 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,615 στρεμ. στη θέση «Παυλάκια» περιφέρειας Δη−
μοτικού Διαμερίσματος Μηλεών του Δήμου Μηλε−
ών, Ν. Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με το 

άρθρο Ι παρ. 8 του ν. 3208/2003.
4. Το άρθρο 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο−

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»
5. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας: Τις υπ’ αριθμ. 

α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.
6. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/30.5.1997 

«Περί διοίκησης, αποκέντρωσης, στελέχωσης της Πε−
ριφέρειας κ.α. διατάξεις».

7. Την υπ’ αριθμ. 5851/22.6.2007 (ΦΕΚ 1157/10.7.2007) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσα−
λίας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων κλπ».

8. Την υπ’ αριθμ. 3290/6.6.2008 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βόλου, με την οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Διακατεχόμενη δασική 
έκταση συνολικού εμβαδού) ενός στρέμματος και εξα−
κοσίων δέκα πέντε χιλιοστών του στρέμματος (1,615 
στρεμ.). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Παυ−
λάκια» περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Μηλεών 
του Δήμου Μηλεών του Νομού Μαγνησίας, απεικονίζε−
ται με στοιχεία Ε 1(1.2.4.3.1) και Ε2(5.6.7.8.9.10.11.12.5) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα Απόφαση μας διάγραμμα, 
κλίμακας 1:1.000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής έχει όρια:

Ανατολικά: Δασοτεμάχιο αειφύλλων πλατύφυλλων 
που διακατέχεται από Δημήτριο Τζίτζα. 

Δυτικά: Ελαιώνας Δημητρίου Τζίτζα.
Βόρεια: Ελαιώνας Δημητρίου Τζίτζα και ελαιώνας 

αγνώστου. 
Νότια: Δασοτεμάχιο αειφύλλων πλατύφυλλων που 

διακατέχεται από Δημήτριο Τζίτζα.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, την 18η Μαρτίου 
2008 από πυρκαϊά, δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (κουμαριά − αριά − πρίνος) 
με διάσπαρτα άτομα δρυός και αγριελιάς.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμο−
δίως και προ της δημοσιεύσεως της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως (άρθρο 37 ν. 3200/1955).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 17 Ιουνίου 2008

Με εντολή γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Δασών Ν. Μαγνησίας

ΓΕΩΡΓΙΑ ΓΑΝΤΖΙΑ − ΒΑΓΙΑ



3116 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3117

    Αριθμ. 2465 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Βράχος» 

δημ. διαμ. Μηλίτσας του δήμου Αίπειας Νομού Μεσ−
σηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ. 2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
7. Την υπ’ αριθμ. 5335/26.5.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από σχίνα, πουρνάρια, ρείκια, κουμα−
ριές, μυρτιές και ασφάλαχτρα που καταστράφηκε από 

πυρκαγιά την 29.1.2008, την δημόσια δασική έκταση, 
εμβαδού τριάντα πέντε στρεμμάτων και τετρακοσίων 
σαράντα οκτώ εκατοστών του στρέμματος (35,448 στρ.), 
που βρίσκεται στη θέση «Βράχος» δημ. διαμ. Μηλίτσας 
του δήμου Αίπειας Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία (Α, Β, Γ,..., Π, Α) και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση για την οποία 
ισχύουν το υπ’ αριθμ. 1210/50/1994 τελεσίδικο ΠΔΑ κατά 
Β. Χουντάλου και η υπ’ αριθμ. 976/1994 απόφαση ανα−
δασωτέας, με δημόσια δασική παράνομα εκχερσωμένη 
έκταση και με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση και αγροτική οδό.
όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Κυρ. Πίκουλα και εντοπίζε−
ται στο απόσπασμα Φ.Χ. «Κορώνης» κλίμακας 1:50.000 
και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής.

Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−
στησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 17 Ιουνίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας Πελοποννήσου
ΝΙΚΟΣ Κ. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ    



3118 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003040307080008*


